

Elisabet Lunde
Chef nämndkontor kultur och fritid
Tel. 08-124 57 337
Elisabet.Lunde@ekero.se

Kommunstyrelsen

Gestaltningpolicy för Ekerö kommun

Förslag till beslut

Kommunstyrelsens arbetsutskotts beslut:

Det övergripande målet om försiktighet och omtanke i kommunens byggande får en kompletterande formulering.

Den byggda miljön i Ekerö tillförs nya värden genom att den:

- präglas av en småstadskänsla med småskalighet, variation och omsorg om detaljer
- ger utrymme för högre och tätare bebyggelse i centrumnära lägen.

Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige besluta:

Gestaltningpolicy för Ekerö kommun antas av kommunfullmäktige.

Respektive nämnds åtagande i gestaltungsfrågor föreslås ingå i nämndernas verksamhetsplaner och följs upp i nämndernas verksamhetsredovisningar.

Policyn inarbetas i ny översiktsplan för Ekerö kommun.

Sammanfattning av ärendet

Syfte med gestaltningpolicy för Ekerö kommun är att ange mål och strategier för att gestalta den yttre miljön så att övergripande mål om att Ekerö ska utvecklas med försiktighet och omtanke nås. Förslaget har varit remitterat till samtliga nämnder för yttrande. Ett reviderat förslag till policy har därefter behandlats av kommunstyrelsens arbetsutskott den 18 november 2014. Då beslutades att förslaget även skulle remitteras till AB Ekerö Bostäders styrelse för yttrande.

Ekerö bostäder har den 27 februari 2015 inkommit med yttrande. Av yttrandet framgår att Styrelsen anser att det krävs ett förtydligande av det övergripande målet om att den byggda miljön ska präglas av småskalighet, variation och omsorg om detaljer. Styrelsen menar att detta kan vara begränsande för att kunna erbjuda tätare och högre bebyggelse i tätortsbandet och centrumkärnorna, Ekerö centrum, Träkvista

torg och Stenhamra.

Sedan förslag till mål skrevs fram finns en ny politisk plattform för 2015-2018.. Här framgår att Ekerö går från att vara en utpräglad landsortskommun till småstad. Småstadsbegreppet innefattar tätare och mer stadsmässig bebyggelse men fortfarande med stor variation och omsorg om utförande. I PM 2015-04-01 föreslås därför en komplettering av tidigare övergripande mål i gestaltningspolicyn.

Beslutsunderlag

Tjänsteutlåtande 2015-05-04 Gestaltningspolicy för Ekerö kommun
PM 2015-04-01, Gestaltningspolicy för Ekerö kommun

Beslutet expedieras till

Samtliga nämnder

Elisabet Lunde
Chef nämndkontor kultur och fritid